
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ AN LÃO 

 

Số:       /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

An Lão, ngày       tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2025  

của Ủy ban nhân dân xã An Lão  

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 4988-QĐ-UBND ngày 30/12/2025 của Uỷ ban 

nhân dân thành phố về ban hành Chương trình công tác năm 2025 của UBND 

thành phố 

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 28/7/2025 của Hội đồng nhân 

dân xã khóa I về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 6 

tháng cuối năm 2025;  

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân 

dân xã; Trưởng các phòng, cơ quan chuyên môn xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác năm 

2025 của Ủy ban nhân dân xã An Lão (Có phụ lục kèm theo).  

Điều 2. Các cơ quan, đơn vị được giao chủ trì có trách nhiệm xây dựng kế 

hoạch, lộ trình cụ thể tổ chức triển khai thực hiện, định kỳ báo cáo Ủy ban nhân 

dân xã. Đối với các nhiệm vụ không đưa vào Chương trình công tác này, yêu 

cầu các cơ quan, đơn vị chủ động triển khai thực hiện; báo cáo Ủy ban nhân dân 

xã trong trường hợp vượt quá thẩm quyền.  

Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã và Ủy viên Ủy ban nhân 

dân xã căn cứ nhiệm vụ được phân công chỉ đạo, điều hành thực hiện các nhiệm 

vụ thuộc khối, ngành, địa phương phụ trách.  

Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã theo dõi, đôn 

đốc các phòng, đơn vị thực hiện đúng thời gian đảm bảo chất lượng; đề xuất lịch 

kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của các phòng, đơn vị. 

Hội đồng Thi đua - Khen thưởng xã, Phòng Văn hoá - Xã hội căn cứ kết 

quả thực hiện các nhiệm vụ được giao trong Chương trình công tác này, đề xuất 

khen thưởng năm 2025 cho các phòng, ban, ngành.  



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã, 

Trưởng các phòng, ban, đơn vị chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
  

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  
- UBND thành phố;  
- VP UBND thành phố;  
- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Các PCT UBND xã; 

- Công an xã, BCHQS xã; 

- Các phòng, ban, đơn vị;  
- Chi cục Thống kê;  
- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Thành Đồng 

 



3 

 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025 

CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO 

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND 

ngày ……/7/2025 của UBND xã An Lão) 
 



4 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ AN LÃO 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025 

CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO 

Cơ quan chủ trì thực hiện: Phòng Kinh tế 

 

TT 

 

Nhiệm vụ 

 

Nguồn 

lực 

thực 

hiện 

Cơ quan phối hợp 

Thời gian thực hiện 
Kết quả 

thực 

hiện 
Triển 

khai 

Hoàn 

thành 

1 

Rà soát các chỉ tiêu kinh tế - xã 

hội, thu ngân sách nhà nước; kế 

hoạch sử dụng đất, các đồ án, 

nhiệm vụ quy hoạch; các dự án 

đầu tư công, dự án chuyển tiếp, 

dự án sử dụng vốn ngoài ngân 

sách… sau sắp xếp đơn vị hành 

chính 

 

Thuế cơ sở 5 thành 

phố Hải Phòng; 

KBNN khu vực III; 

Đội thống kê số 10; 

các phòng, ban, đơn 

vị liên quan; các cơ 

quan đơn vị trước 

sáp nhập có liên 

quan 

Tháng 7 Tháng 7  

2 

Tổng hợp tình hình thực hiện 

dự toán thu - chi ngân sách, kế 

hoạch phát triển KTXH 6 tháng 

đầu năm 2025; Tham mưu cấp 

có thẩm quyền giao dự toán thu 

chi ngân sách, kế hoạch phát 

triển KTXH 6 tháng cuối năm 

2025 (theo tiến độ thực hiện 

của thành phố) 

 

Thuế cơ sở 5 thành 

phố Hải Phòng; 

KBNN khu vực III; 

Đội thống kê số 10; 

các phòng, ban, đơn 

vị liên quan 

Tháng 7 Tháng 7  

3 

Tổng hợp, rà soát tình hình điều 

chuyển, tiếp nhận, quản lý tài 

sản công tại các cơ quan, tổ 

chức, đơn vị thuộc xã (sau sáp 

nhập); tham mưu thực hiện 

công tác quản lý tài sản công 

theo quy định 

 

Các phòng,ban, đơn 

vị; các cơ quan đơn 

vị trước sáp nhập có 

liên quan 

Tháng 7 Tháng 12  

4 

Tiếp nhận, tổ chức thực hiện 

các dự án, công trình đang triển 

khai trên địa bàn xã 

 

Các phòng, ban, đơn 

vị; các cơ quan đơn 

vị trước sáp nhập có 

liên quan 

Tháng 7 Tháng 12  

5 

Tiếp nhận, triển khai các dự án 

đấu giá đất trên địa bàn (dự án 

chuyển tiếp); rà soát các vị trí 

phù hợp với quy hoạch, kế hoạch 

sử dụng đất để đề xuất, lập các 

dự án đầu tư xây dựng cơ sở hạ 

tầng, đấu giá đất năm 2026 

 

Các phòng, ban, đơn 

vị; các cơ quan đơn 

vị trước sáp nhập có 

liên quan 

Tháng 7 Tháng 12  



5 

 

TT 

 

Nhiệm vụ 

 

Nguồn 

lực 

thực 

hiện 

Cơ quan phối hợp 

Thời gian thực hiện 
Kết quả 

thực 

hiện 
Triển 

khai 

Hoàn 

thành 

6 

Triển khai lập, trình thẩm định, 

phê duyệt các quy hoạch chung, 

quy hoạch chuyên ngành theo 

chỉ đạo của UBND thành phố, 

các sở ngành thành phố và theo 

quy định hiện hành 

 

Các phòng, ban, đơn 

vị; các cơ quan đơn 

vị trước sáp nhập có 

liên quan 

Tháng 7 Tháng 12  

7 

Tham mưu xây dựng dự toán 

NSNN năm 2026, Kế hoạch 

phát triển KTXH năm 2026 

 

Thuế cơ sở 5 thành 

phố Hải Phòng; 

KBNN khu vực III; 

Đội thống kê số 10; 

các phòng, ban, đơn 

vị liên quan 

Tháng 7 Tháng 12  

8 

Tham mưu xây dựng Kế hoạch 

đầu tư công năm 2026; dự kiến 

kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2026-2030 

 
Các phòng, ban, đơn 

vị liên quan 
Tháng 7 Tháng 12  

9 

Phối hợp thực hiện công tác 

GPMB các dự án trên địa bàn; 

tham mưu các quyết định phê 

duyệt phương án, đấu giá, trúng 

đấu giá sau khi nhận đầy đủ hồ 

sơ 

 
Các phòng, ban, đơn 

vị liên quan 
Tháng 7 Tháng 12  

10 

Tham mưu UBND xã chỉ đạo 

công tác quản lý trật tự hành 

lang giao thông, đặc biệt tại 

tuyến Quốc lộ 10 và các tuyến 

đường tỉnh đi qua địa bàn; trật 

tự đường hè khu vực trung tâm 

 
Các phòng, ban, đơn 

vị liên quan 
Tháng 7 Tháng 12  

11 

Rà soát hiện trạng; đẩy mạnh 

công tác quản lý đất đai; không 

để phát sinh vi phạm mới 

 
Các phòng, ban, đơn 

vị liên quan 
Tháng 7 Tháng 12  

12 

Tham mưu, đề xuất UBND xã 

báo cáo UBND thành phố, các 

Sở ngành thành phố cho phép tổ 

chức thực hiện việc thu gom 

chất thải rắn sinh hoạt về bãi 

rác tập trung của thành phố 

 
Các phòng, ban, đơn 

vị liên quan 
Tháng 7 Tháng 12  

13 

Báo cáo tiến độ thực hiện cá dự 

án, công trình trên địa bàn; 

công tác quản lý, kiểm tra, xử 

lý về quy hoạch, đất đai, trật tự 

xây dựng tại các dự án, khu dân 

cư trên địa bàn 

 
Các phòng, ban, đơn 

vị liên quan 
Tháng 8 Tháng 12  

14 

Xây dựng kế hoạch kiểm tra 

việc chấp hành pháp luật môi 

trường của một số cơ quan 

doanh nghiệp trên địa bàn; kiểm 

 
Các phòng, ban, đơn 

vị liên quan 
Tháng 9 Tháng 12  



6 

 

TT 

 

Nhiệm vụ 

 

Nguồn 

lực 

thực 

hiện 

Cơ quan phối hợp 

Thời gian thực hiện 
Kết quả 

thực 

hiện 
Triển 

khai 

Hoàn 

thành 

tra đột xuất khi có dấu hiệu vi 

phạm hoặc có ý kiến kiến nghị 

phản ánh của nhân dân 

15 

Xây dựng kế hoạch tổ chức gặp 

mặt doanh nghiệp, nhà đầu tư 

trên địa bàn nhân ngày Doanh 

nhân Việt Nam 13/10 

 

Các phòng, ban, đơn 

vị liên quan; các 

doanh nghiệp, nhà 

đầu tư trên địa bàn 

Tháng 

10 
Tháng 10  

16 

Tiếp tục phối hợp với các 

ngành liên quan đánh giá kết 

quả thực hiện các chỉ tiêu phát 

triển KTXH năm 2025 và xây 

dựng chỉ tiêu phát triển kinh tế 

xã hội năm 2026 

 

Thuế cơ sở 5 thành 

phố Hải Phòng; 

KBNN khu vực III; 

Đội thống kê số 10; 

các phòng, ban, đơn 

vị liên quan 

Tháng 

10 
Tháng 12  

17 

Tiếp tục rà soát , đánh giá tình 

hình thực hiện dự toán ngân 

sách năm 2025 và xây dựng dự 

toán ngân sách nhà nước năm 

2026 

 

Thuế cơ sở 5 thành 

phố Hải Phòng; 

KBNN khu vực III; 

các phòng, ban, đơn 

vị liên quan 

Tháng 

10 
Tháng 10  

18 

Rà soát, đánh giá hiện trạng 

vùng tập trung sản xuất nông 

nghiệp, chăn nuôi, nuôi trồng 

thủy sản có định hướng phát 

triển cho những năm sau 

 
Các phòng, ban, đơn 

vị liên quan 

Tháng 

10 
Tháng 12  

19 

Đánh giá kết quả thực hiện dự 

toán thu, chi ngân sách địa 

phương năm 2025; phương án 

phân bổ vốn đầu tư nguồn 

NSNN năm 2026 

 

Thuế cơ sở 5 thành 

phố Hải Phòng; 

KBNN khu vực III; 

các phòng, ban, đơn 

vị liên quan 

Tháng 

11 
Tháng 12  

20 
Báo cáo tình hình thực hiện các 

dự án trên địa bàn 
 

Các phòng, ban, đơn 

vị liên quan 

Tháng 

12 
Tháng 12  

21 

Báo cáo kết quả thực hiện các 

nhiệm vụ thường xuyên theo 

chức năng, nhiệm vụ; theo chỉ 

đạo của thành phố, Đảng ủy, 

HĐND xã 

 
Các phòng, ban, đơn 

vị liên quan 

Tháng 

12 
Tháng 12  

 



7 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ AN LÃO 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025 

CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO 

 

Cơ quan chủ trì thực hiện: Văn hoá - Xã hội 

 

TT Nhiệm vụ 
Nguồn lực 

thực hiện 

Cơ quan phối 

hợp 

Thời gian thực 

hiện 

 

Kết quả 

thực hiện 

 

Triển 

khai 

Hoàn 

thành 
 

Lĩnh vực Giáo dục - Đào tạo 

1 

Tiếp tục thực hiện tốt chuyển đổi số 

thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo 

(Triển khai 100% CBGV sử dụng chữ 

kí số; học bạ số TH, THCS; triển khai 

phần mềm quản lý hồ sơ chuyên môn 

cấp Mầm non; tiếp tục nhân rộng mô 

hình phòng học thông minh) 

Ngân 

sách; 

nguồn 

khác 

 

Các trường học, 

Trung tâm CNTT 
Tháng 7 

Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

2 

Xây dựng trường chuẩn quốc gia:  

- 01 trường đạt chuẩn Quốc gia mức 

độ 2: Trường TH An Tiến 

Ngân 

sách, 

nguồn 

khác 

Ban giám hiệu 

trường TH An 

Tiến; Phòng Quản 

lý chất lượng giáo 

dục, Phòng Kinh 

tế 

Tháng 7 
Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

3 

Mua sắm thiết bị dạy học thực hiện 

Chương trình giáo dục phổ thông 

2018 và đồ dùng đồ chơi cho các 

trường mầm non. 

Nguồn 

ngân sách 

 

Ban Giám hiệu 

các trường;  

Phòng Kinh tế 

Tháng 7 
Tháng 

8 

Chưa 

thực hiện 

4 

Chỉ đạo công tác tuyển sinh và kiểm 

tra các điều kiện chuẩn bị cho năm 

học 2025-2026 

Nguồn 

ngân sách 

Ban giám hiệu 

các trường, Trạm 

Y tế xã 

Tháng 7 
Tháng 

7 

Đang 

thực hiện 

5 

Triển khai chương trình bơi an toàn, 

phòng chống đuối nước, tai nạn 

thương tích cho học sinh. Tăng cường 

giáo dục các biện pháp bảo đảm an 

ninh - an toàn; phòng chống tệ nạn xã 

hội, tai nạn giao thông; thể dục - thể 

thao; kỹ năng sống; an ninh tổ quốc; 

văn nghệ;… 

 

 

 

Các trường học, 

Công an xã, Đoàn 

thanh niên 

Tháng 7 
Tháng 

7 

Đang 

thực hiện 



8 

 

6 

Tổ chức học tập chuyên đề, bồi 

dưỡng tư tưởng, chính trị năm 2025 

ngành giáo dục. 

 

Ban Xây dựng 

Đảng Đảng ủy, 

Trung tâm Chính 

trị, các trường học 

Tháng 8 
Tháng 

8 

Chưa 

thực hiện 

7 
Tổ chức khai giảng và ngày hội đến 

trường của bé năm học 2025-2026 

Nguồn 

ngân sách, 

nguồn 

khác 

VP HĐND 

&UBND, các 

trường học; Hội 

Cha mẹ học sinh 

Tháng 9 
Tháng 

9 

Chưa 

thực hiện 

8 

Hướng dẫn các trường xây dựng tiêu 

chí thi đua, tổ chức Hội nghị ký giao 

ước thi đua năm học 2025-2026 

Nguồn 

ngân sách, 

nguồn 

khác 

Các trường học Tháng 9 
Tháng 

9 

Chưa 

thực hiện 

9 
Tổ chức các hoạt động hướng đến 

ngày Nhà giáo Việt Nam 

Nguồn 

ngân sách, 

nguồn 

khác 

Các nhà trường Tháng 9 
Tháng 

11 

Chưa 

thực hiện 

10 

Kiểm tra công tác phổ cập giáo dục, 

xóa mù chữ và hoạt động Trung tâm 

học tập cộng đồng năm 2025 

Nguồn 

ngân sách 

Ban chỉ đạo phổ 

cập GD xã; 

Trưởng các thôn, 

TDP 

Tháng 

11 

Tháng 

12 

Chưa 

thực hiện 

Lĩnh vực y tế 

11 
Tham mưu, quản lý tốt hành nghề y, 

dược tư nhân trên địa bàn xã An Lão 
 

Công an xã; Đội 

Quản lý thị 

trường 

Tháng 7 
Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

12 

Tham mưu, đảm bảo vệ sinh an toàn 

thực phẩm, không để xảy ra ngộ độc 

thực phẩm trên địa bàn xã 

Ngân sách 

địa 

phương 

Thành viên BCĐ 

liên ngành ATTP; 

Phòng Kinh tế, 

Công an, Trung 

tâm Y tế 

Tháng 7 
Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

13 

Triển khai các hoạt động phòng, 

chống dịch bệnh (tuyên truyền, kiểm 

tra, giám sát, xử lý ổ dịch, cập nhật 

tình hình dịch bệnh trong nước, thành 

phố để tham mưu UBND xã chỉ đạo 

và triển khai thực hiện) 

Nguồn 

ngân sách 

BCĐ chăm sóc 

sức khỏe nhân 

dân, Trung tâm Y 

tế; Bệnh viện đa 

khoa, các Trạm Y 

tế trên địa bàn xã 

Tháng 7 
Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

14 

- Rà soát, hướng dẫn, quản lý, giám 

sát hoạt động các cơ sở HNYDTN; 

sản xuất chế biến, kinh doanh thực 

phẩm được phân cấp. 

- Cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều 

kiện ATTP theo phân cấp. Hướng dẫn 

các cơ sở thuộc thẩm quyền quản lý 

ký cam kết ATTP. 

Nguồn 

ngân sách 

địa 

phương 

Trạm Y tế trên 

địa bàn xã, Công 

an xã 

Tháng 7 
Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

15 

Triển khai các hoạt động thực hiện 

chính sách BHYT: tuyên truyền vận 

động nhân dân tham gia BHYT tự 

nguyện, giám sát hoạt động khám 

chữa bệnh BHYT tại các cơ sở y tế. 

Nguồn 

ngân sách 

BHXH khu vực; 

các phòng, ban, 

cơ quan, đơn vị; 

Trung tâm sự 

nghiệp công 

Tháng 7 
Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 



9 

 

16 

Xây dựng và triển khai Kế hoạch 

kiểm tra an toàn thực phẩm bếp ăn 

tập thể các trường học. 

Nguồn 

ngân sách 

Phòng Kinh tế, 

Trung tâm Y tế 
Tháng 7 

Tháng 

11 

Đang 

thực hiện 

17 

Triển khai các hoạt động hưởng ứng 

Tháng hành động quốc gia phòng 

chống HIV/AIDS năm 2025 

Nguồn 

ngân sách 

Các cơ quan, ban, 

ngành Bệnh viện 

đa khoa; Công an 

xã, Trung tâm Y 

tế 

Tháng 7 
Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

18 

Triển khai các hoạt động hưởng ứng 

Tháng hành động quốc gia vì dân số 

và Ngày Dân số Việt Nam 26/12 

 

Trung tâm Y tế, 

các ban, ngành, 

đoàn thể xã; 

Tháng 7 
Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

19 

Triển khai giám sát, sơ tuyển, khám 

tuyển nghĩa vụ thanh niên nhập ngũ 

năm 2026 

Nguồn 

ngân sách 

Ban CHQS xã; 

Trung tâm Y tế, 

Bệnh viện đa 

khoa, Trạm Y tế 

Tháng 7 
Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

Lĩnh vực Văn hoá - Khoa học, thông tin 

20 

Tiếp tục triển khai công tác chuyển 

đổi số: 

+ Bổ sung thêm các cụm loa ứng 

dụng CNTT-VT cho 4 thôn Nhất 

Thượng, Nhị Hải, Tam Sơn, Tứ 

Trung (thuộc xã Thái Sơn cũ) và Một 

số vị trí tại xã Tân Dân cũ. 

+ Đầu tư mua sắm trang thiết bị đảm 

bảo hoạt động của Trung tâm phục 

hành chính công đáp ứng yêu cầu 

Nghị định 118/2025 CP. 

+ Di chuyển hệ thống mạng (Tủ 

mạng, Router, Switch, Access 

Point...) từ tòa nhà một cửa cũ sang 

tòa nhà 7 tầng, lắp đặt, cấu hình thêm 

thiết bị vào hệ thống mạng tòa nhà 7 

tầng. 

Nguồn 

ngân sách, 

nguồn 

khác 

Trung tâm Phục 

vụ hành chính 

công; Văn phòng 

HĐND 

&UBND, Trung 

tâm sự nghiệp 

công 

 

 

Tháng 7 
Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

21 

Tổ chức tuyên truyền cổ động trực 

quan, tuyên truyền trên hệ thống Đài 

phát thanh, Đài truyền thanh; Cổng 

thông tin điện tử  chủ trương, đường 

lối của Đảng, chính sách, pháp luật 

của nhà nước; Đại hội Đảng bộ các 

cấp; chào mừng kỷ niệm 80 năm 

Ngày thành lập Nước và Quốc khánh 

02/9, Tết Nguyên đán và Lễ hội 

truyền thống Núi Voi. 

Nguồn 

ngân sách 

Trung tâm sự 

nghiệp công;  Văn 

phòng HĐND 

&UBND xã, các 

cơ quan đơn vị, 

các thôn, tổ dân 

phố 

Tháng 7 
Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

22 

Thực hiện công tác quản lý nhà nước 

về các hoạt động quản lý di tích và tổ 

chức lễ hội tại các di tích lịch sử văn 

hóa được xếp hạng trên địa bàn xã. 

Nguồn 

ngân sách 

Công an xã; 

Trung tâm sự 

nghiệp công;  

Phòng Kinh tế 

Tháng 7 
Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 



10 

 

23 

Thực hiện kiểm tra, giám sát các cơ 

sở kinh doanh dịch vụ văn hóa, thể 

thao, du lịch, internet… trên địa bàn 

xã. 

 
Công an xã, 

Phòng Kinh tế 
Tháng 7 

Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

24 

Theo dõi, tổng hợp việc thực hiện Kế 

hoạch chỉnh trang, ngầm hóa mạng 

cáp ngoại vi viễn thông, xây dựng các 

trạm BTS trên địa bàn xã năm 2025 

 Điện lực khu vực Tháng 7 
Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

25 

Theo dõi, tổng hợp tình hình thực 

hiện Kế hoạch chuyển đổi số năm 

2025 của các phòng, ban, đơn vị trên 

địa bàn xã 

  Tháng 7 
Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

Lĩnh vực Nội vụ 

26 

Tham mưu UBND xã tổ chức thực 

hiện công tác cải cách hành chính 

trên địa bàn 

Nguồn 

ngân sách 

Các phòng, cơ 

quan, đơn vị 
Tháng 7 

Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

27 

Tham mưu về công tác xây dựng 

chính quyền: chuyển tổ dân phố thành 

thôn 

Nguồn 

ngân sách 

Các thôn, tổ dân 

phố 
Tháng 7 

Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

28 

Tham mưu ban hành các Quyết định 

tiếp nhận công chức, viên chức, tiếp 

nhận các trường học, đổi tên trường 

học (trường Tiểu học Thị trấn An Lão 

thành Trường Tiểu học Ngô Quyền); 

Quyết định bổ nhiệm phụ trách kế 

toán, bố trí, sử dụng người hoạt động 

không chuyên trách 

Nguồn 

ngân sách 

Các phòng, cơ 

quan, đơn vị 
Tháng 7 

Tháng 

12 

 

 

Đang 

thực hiện 

29 
Xây dựng kế hoạch lao động tiền 

lương 

Nguồn 

ngân sách 

Các phòng, cơ 

quan, đơn vị 
Tháng 7 

Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

30 

- Tham mưu UBND xã trong việc 

quản lý, sử dụng và giải quyết các chế 

độ chính sách đối với CBCCVC, 

công chức theo quy định. 

- Tham mưu UBND xã thực hiện 

tuyển dụng viên chức (nếu còn thiếu) 

theo đúng quy định. 

- Tham mưu kế hoạch và tổ chức thực 

hiện chuyển đổi vị trí công tác đối với 

CC,VC năm 2025 theo Nghị định 

59/2019/NĐ-CP. 

 

Ban xây dựng 

đảng, các đơn vị 

có liên quan 

Tháng 7 
Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

32 

Tiếp tục triển khai thực hiện tinh giản 

biên chế theo Nghị định số 

178/2024/NĐ-CP. 

 
Các cơ quan, đơn 

vị. 
Tháng 7 

Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

33 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 

năm Ngày thương binh liệt sĩ 27/7 và 

các hoạt động thăm hỏi, tặng quà 

người có công dip Tết Nguyên đán 

Nguồn 

ngân sách 

Phòng Kinh tế, 

Văn phòng 

HĐND&UBND, 

các cơ quan, đơn 

vị, các thôn, TDP 

Tháng 7 
Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

34 
Tham mưu công tác thi đua khen 

thưởng của xã 

Nguồn 

ngân sách 

Các đơn vị có liên 

quan 
Tháng 7 

Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 



11 

 

 

35 

- Tham mưu UBND xã thực hiện 

công tác QLNN về Tôn giáo, tín 

ngưỡng trên địa bàn; 

- QLNN về văn thư, lưu trữ, công tác 

Hội và  tổ chức phi chính phủ, công 

tác thanh niên, địa giới hành chính 

 
Các đơn vị có liên 

quan 
Tháng 7 

Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

36 

Phối hướng dẫn, thực hiện việc kê 

khai tài sản, thu nhập năm 2025 của 

CB, CC, VC theo quy định. 

 

Uỷ ban kiểm tra 

đảng uỷ và các cơ 

quan có liên quan 

Tháng 

10 

Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

37 

Tổ chức thực hiện đánh giá, xếp loại 

CB, CC, VC năm 2025 theo Nghị 

định số 90/2020/NĐ-CP. 

 
Các cơ quan, đơn 

vị  trực thuộc 

Tháng 

12 

Tháng 

01/202

6 

Đang 

thực hiện 

38 

Thực hiện chính sách ưu đãi người có 

công; tổ chức điều dưỡng tập trung 

cho người có công 

Nguồn 

ngân sách, 

nguồn 

khác 

Trung tâm điều 

dưỡng NCC 
Tháng 7 

Tháng 

10 

Đang 

thực hiện 

39 
Phòng chống tệ nạn xã hội, đưa người 

nghiện ma túy đi cai nghiện bắt buộc 
 

Tòa án nhân dân, 

các đơn vị có liên 

quan 

Tháng 7 
Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 

40 
Thực hiện công tác bảo vệ, chăm sóc 

trẻ em và bình đẳng giới 
 

Các đơn vị có liên 

quan 
Tháng 7 

Tháng 

12 

Đang 

thực hiện 



12 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ AN LÃO 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025 

CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO 
 

Cơ quan chủ trì thực hiện: Trung tâm phục vụ Hành chính công 
 

STT Nội dung 

Nguồn 

lực 

thực 

hiện 

Cơ quan 

phối hợp 

Thời gian thực hiện 

Kết quả 

thực 

hiện 

Triển 

khai 

Hoàn 

thành 
 

1.  

Phối hợp, rà soát trụ sở, cơ sở vật chất, 

trang thiết bị Trung tâm Phục vụ hành 

chính công 

Ngân 

sách 

VP HĐND 

&UBND xã 
Tháng 6 Tháng 7 

Đang 

thực hiện 

2.  
Chuẩn bị Hệ thống bảng biển, thẻ công 

chức 

Ngân 

sách 

VP HĐND 

&UBND xã 
Tháng 6 

Tháng 7 

 

 

Đang 

thực hiện 

3.  

Xây dựng Quy chế, Nội quy, Phân công 

nhiệm vụ, Kế hoạch hoạt động của 

Trung tâm Trung tâm Phục vụ hành 

chính công 

 
Phòng 

VHXH 
Tháng 7 Tháng 7 

Đang 

thực hiện 

4.  

Phối hợp Nhà mạng viễn thông VNPT 

kiểm tra, nâng cấp hệ thống đường 

truyền mạng tại Trung tâm 

Ngân 

sách 

Nhà mạng 

viễn thông 

VNPT 

Thường 

xuyên 
Tháng 7 

Đang 

thực hiện 

5.  
Dự toán Kinh phí hoạt động Trung tâm 

Phục vụ hành chính công 

Ngân 

sách 

Phòng Kinh 

tế 
Tháng 7 Tháng 7 

Chưa 

thực hiện 

6.  

Công khai thông tin lãnh đạo, công 

chức Trung tâm Phục vụ hành chính 

công 

Ngân 

sách 

VP HĐND 

&UBND xã, 

Phó Giám 

đốc 

Tháng 7 Tháng 7 
Đang 

thực hiện 

7.  
Đăng ký cấp con dấu, tài khoản riêng, 

chữ ký số 

Ngân 

sách 

VP HĐND 

&UBND xã, 

Phòng 

VHXH 

 

Tháng 7 Tháng 7 
Đang 

thực hiện 



13 

 

STT Nội dung 

Nguồn 

lực 

thực 

hiện 

Cơ quan 

phối hợp 

Thời gian thực hiện 

Kết quả 

thực 

hiện 

Triển 

khai 

Hoàn 

thành 
 

8.  

Quản lý, trình cấp có thẩm quyền về 

việc mua sắm, sửa chữa, bảo dưỡng, 

thay thế, bổ sung, cơ sở vật chất, kỹ 

thuật tại Trung tâm Phục vụ hành chính 

công 

Ngân 

sách 

Phạm Thị 

Nhung, 

Phòng Kinh 

tế 

Tháng 7 
Tháng 8, 

9 

Chưa 

thực hiện 

9.  

Xây dựng mã QR, đường link, tài liệu 

hướng dẫn số hóa, thực hiện TTHC trực 

tiếp và trực tuyến 

 
Công chức 

Trung tâm 
Tháng 7 Tháng 8 

Chưa 

thực hiện 

10.  

Tiếp tục rà soát, bổ sung cơ sở vật chất, 

trang thiết bị Trung tâm Phục vụ hành 

chính công 

Ngân 

sách 

VP HĐND 

&UBND xã, 

phòng Kinh 

tế 

Tháng 9 Tháng 11 
Chưa 

thực hiện 

11.  
Báo cáo tuần, tháng, định kỳ 03 tháng 

hoặc đột xuất 
 

Công chức 

Trung tâm 

Thường 

xuyên 
Tháng 12 

Đang 

thực hiện 

12.  
Rà soát, niêm yết công khai đầy đủ thủ 

tục hành chính cấp xã 
 

Công chức 

Trung tâm 

Thường 

xuyên 
Tháng 12 

Đang 

thực hiện 

13.  
Theo dõi, đôn đốc giải quyết thủ tục 

hành chính 
 

Công chức 

Trung tâm 

Thường 

xuyên 
Tháng 12 

Đang 

thực hiện 

14.  
Tiếp nhận, phản ánh, kiến nghị trên 

Tổng đài 1022 của tổ chức, cá nhân 
 

Các phòng 

chuyên môn 

Thường 

xuyên 
Tháng 12 

Đang 

thực hiện 

15.  

Kiểm soát thủ tục hành chính, xây dựng 

chính quyền điện tử, theo dõi việc ứng 

dụng công nghệ thông tin 

 

Công chức 

Trung tâm, 

Các phòng 

chuyên môn 

Thường 

xuyên 
Tháng 12 

Chưa 

thực hiện 

16.  

Tham gia các lớp tập huấn, bồi dưỡng 

nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp 

vụ cho cán bộ, công chức tại Trung tâm 

do thành phố tổ chức. 

 

Cán bộ, công 

chức Trung 

tâm, Các 

phòng 

chuyên môn 

Tháng 8 Tháng 12 
Chưa 

thực hiện 



14 

 

STT Nội dung 

Nguồn 

lực 

thực 

hiện 

Cơ quan 

phối hợp 

Thời gian thực hiện 

Kết quả 

thực 

hiện 

Triển 

khai 

Hoàn 

thành 
 

17.  

Đánh giá việc thực hiện nhiệm vụ của 

công chức Trung tâm Phục vụ hành 

chính công 

 
Tổ chức, cá 

nhân 

Thường 

xuyên 
Tháng 12 

Chưa 

thực hiện 

18.  
Tổng kết, đánh giá hoạt động của Trung 

tâm Phục vụ hành chính công năm 2025 
 

Công chức 

Trung tâm 
Tháng 12 Tháng 12 

Chưa 

thực hiện 



15 

 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ AN LÃO 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025 

CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO 
 

Cơ quan chủ trì thực hiện: Văn phòng HĐND&UBND xã 
 

STT Nội dung 

Nguồn 

lực thực 

hiện 

Cơ quan 

phối hợp 

Thời gian thực hiện 
Kết quả thực 

hiện 

Triển 

khai 

Hoàn 

thành 
 

1.  
Xây dựng các kế hoạch công tác 

tư pháp 

Ngân 

sách 

Các phòng, 

ban 
Tháng 7 Tháng 12 

Hoàn thành kế 

hoạch được 

UBND thành 

phố giao 

2.  
Thực hiện công tác phổ biến, giáo 

dục pháp luật năm 2025 

Ngân 

sách 

Các phòng, 

ban 
Tháng 7 Tháng 12 

Tổ chức hội 

nghị tuyên 

truyền 

3.  

Kiểm tra, rà soát hồ sơ xử phạt vi 

phạm hành chính thuộc thẩm 

quyền Chủ tịch UBND xã 

Ngân 

sách 

Các phòng, 

ban 
Tháng 7 Tháng 12 

Ban hành văn 

bản tham gia ý 

kiến 

4.  

Công tác hộ tịch, chứng thực; 

Thực hiện 100% dịch vụ công 

trực tuyến đối với các TTHC lĩnh 

vực hộ tịch; tiếp nhận và thực 

hiện hồ sơ chứng thực cho công 

dân 

Ngân 

sách 

Các phòng, 

ban 

Thường 

xuyên 
Tháng 12 

Kết quả giải 

quyết TTHC 

5.  

Nâng cao chất lượng tổng hợp 

Báo cáo kinh tế - xã hội; nhận 

định tình hình, những kiến nghị về 

giải pháp nhằm phục vụ tốt hơn 

yêu cầu tổng hợp và quản lý, chỉ 

đạo điều hành của lãnh đạo xã  

 
Các phòng, 

ban 

Năm 

2025 

Năm 

2025 

Báo cáo kinh 

tế - xã hội đảm 

bảo hiệu quả 

6.  

Theo dõi, đôn đốc việc triển khai 

Chương trình công tác; 

Chương trình hành động thực hiện 

Chủ đề năm 2025. 

 
Các phòng, 

ban 
Tháng 7 

Quý III, 

IV 

Theo dõi, đôn 

đốc, thực hiện 

chế độ báo cáo 

kết quả theo 

quy định 

7.  

(1) Duy trì có hiệu quả phần mềm 

quản lý văn bản Hpnet.  

(2) Theo dõi, đôn đốc các phòng, 

ban thực hiện đảm bảo tiến độ các 

nhiệm vụ do Thành ủy, HĐND, 

UBND thành phố Hải Phòng, của 

Đảng ủy, HÐND xã giao; các 

nhiệm vụ do Chủ tịch, Phó Chủ 

 
Các phòng, 

ban 
Tháng 7 

Quý III, 

IV 

Báo cáo kết 

quả thực hiện 

nhiệm vụ theo 

tiến độ và hàng 

tuần, hàng 

tháng, quý, 

năm 



16 

 

STT Nội dung 

Nguồn 

lực thực 

hiện 

Cơ quan 

phối hợp 

Thời gian thực hiện 
Kết quả thực 

hiện 

Triển 

khai 

Hoàn 

thành 
 

tịch UBND xã giao các phòng, 

ban 

8.  

- Phối hợp với các ngành, đơn vị 

làm tốt công tác chuẩn bị, phục vụ 

Đại hội Đảng bộ xã An Lão, 

nhiệm kỳ 2025-2030.  

- Kịp thời phối hợp với các ngành 

để tổng hợp, tham mưu văn bản, 

chương trình, kế hoạch cụ thể hóa 

triển khai thực hiện Nghị quyết 

Đại hội Đại biểu Đảng bộ xã An 

Lão, nhiệm kỳ 2025-2030. 

 
Các phòng, 

ban 
Tháng 7 Tháng 10 

Hoàn thành 

nhiệm vụ được 

giao 

9.  

Chuẩn bị tốt các nội dung phục vụ 

các phiên họp của UBND xã; Hội 

nghị của Đảng ủy, kỳ họp của 

HĐND xã 

 
Các phòng, 

ban 

Năm 

2025 

Năm 

2025 

Các nội dung 

chuẩn bị đảm 

bảo chất 

lượng, đúng 

tiến độ 

10.  

Duy trì, nâng cấp hệ thống Hội 

nghị truyền hình trực tuyến trên 

cơ sở bảo đảm cho phép sử dụng 

trên môi trường mạng, kết hợp với 

hệ thống họp không giấy tờ. 
 

Các phòng, 

ban 

Năm 

2025 

Năm 

2025 

Thực hiện duy 

trì, nâng cấp hệ 

thống Hội nghị 

truyền hình 

trực tuyến, kết 

hợp với hệ 

thống họp 

không giấy tờ 

11.  

(1) Thực hiện có hiệu quả Kế 

hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ 

tục hành chính năm 2025 của cơ 

quan đơn vị. 

(2) Duy trì công tác kiểm soát thủ 

tục hành chính, điều hành bộ phận 

tiếp nhận và trả kết quả theo cơ 

chế “Một cửa”; tổng hợp, đánh 

giá kết quả thực hiện năm 2025 

của thành phố 

 
Các phòng, 

ban 
Theo quý Theo quý 

Kết quả rà soát 

và đề xuất sửa 

đổi, bổ sung 

các thủ tục 

hành chính 

chưa phù hợp 

12.  

Giải quyết các kiến nghị được tiếp 

nhận thông qua Cổng thông tin 

1022 trong lĩnh vực Văn phòng 

HĐND&UBND phụ trách 

 
Các phòng, 

ban 

Thường 

xuyên 

Thường 

xuyên 

Kết quả giải 

quyết các kiến 

nghị 

13.  

Duy trì có hiệu quả công tác tiếp 

công dân; theo dõi, đôn đốc 

giải quyết khiếu nại, tố cáo và 

hoạt động khác của Ban Tiếp 

công dân thành phố.  

 
Các phòng, 

ban 

Năm 

2025 

Năm 

2025 

Đôn đốc giải 

quyết dứt điểm 

các đơn thư 

kiến nghị, 

khiếu nại, tố 

cáo 



17 

 

STT Nội dung 

Nguồn 

lực thực 

hiện 

Cơ quan 

phối hợp 

Thời gian thực hiện 
Kết quả thực 

hiện 

Triển 

khai 

Hoàn 

thành 
 

14.  

Tham mưu tổ chức Hội nghị đối 

thoại giữa đồng chí Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân thành phố với 

Nhân dân. 

 
Các phòng, 

ban 

Năm 

2025 

Năm 

2025 

Tham mưu tổ 

chức Hội nghị, 

phát hành 

Thông báo kết 

luận 

 


		2025-08-08T12:30:41+0700
	Việt Nam
	Đinh Thành Đồng <dinhthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-07T11:18:37+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO <thitrananlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-07T11:18:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO <thitrananlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-07T11:18:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO <thitrananlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-07T11:18:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN LÃO <thitrananlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




